
 

Meda Bagdonavičiūtė, 9F kl. 
„Jei aš būčiau ji“ 

Akrilas 

Darbo vadovė mokytoja ekspertė Aistė Ramūnaitė 

 

Baigiamojo darbo aprašymas 

 

Šis darbas simbolizuoja tai, kas yra susiję su manimi. Tai ką myliu, saugau ir 
kuriu. Pavaizdavau merginą, kuri nėra panaši į mane, tačiau turi mano savybes. Ji 
yra aš – dabar ar ateityje. 

Viršuje, ant siūlo, yra klavišai. Mokiausi muzikos mokykloje 8 metus, dėl to 
pianinas man simbolizuoja laisvę muzikoje. Kabanti juodai balta akies nuotrauka - 
tai fotografija. Dirbu nuo 13 metų, myliu šią meno formą už jos plastiškumą ir 
įvairumą. Aplink akį yra parašyti žodžiai iš mano eilėraščio „Pūkas“. „Jausmas. 
Koks jis įvairiapusis. Jis gali užburti, bet ir sužlugdyti. Jis gali iškelti virš debesų. 
Tačiau nusileidus, kūnas virsta pūku...“. Nuotraukos apačioje ir visame darbe yra 
išmėtyta R.Treigio citata: „Fotografija yra tylos menas, bet aš bandau jį įgarsinti“. 

Spalvos man suteikia laisvę, todėl kuriu spalvotus portretus. Tą pavaizdavau 
nuo kairės veido pusės ir dešinės rankos. Ant rūbo parašytas žodis JOURNALISM. 
Anglų kalba man yra labai svarbi, o išvertus žodį į lietuvių kalbą reiškia – 
žurnalistika. Rašau straipsnius ir esu redaktorė JJG Balse. Tai taip pat viena iš meno 
formų, kurios ugdo mane ir mano gimtąją kalbą. Esu pamišusi dėl istorijos, o ypač 
dėl II-ojo Pasaulinio karo. Rožės ir spygliai, esantys ant raidžių, yra apie tuometinį 
pasaulį. Kairėje pusėje esantys štrichai yra lyg žymė, kurių dėka galima atpažinti 
mano tapytus portretus. 

Šiam darbui buvo panaudota akrilo technika. 


